
Se 	driana Salvatie 	Arriaza 
PRESIDENTA 

CÁMARA DE SENADORES 

TARIO  

t-, 
1,1„, 

rE
ed  I"-  : da Belzu 
SI ■ ENTE 

CÁMA'.A DE DIPUTADOS 

UVI 

NADQRAE 5170wARIA 
Sea. Uiarta JneAcict 

TERCERA SECRETARIA 
CAMARA DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

LEY DE 11 DE ABRIL DE 2019 N°  1 1 6 2 
)/ 

c..,((toY // (u)l/luct .(9,(fl ole •--1/3(i/r/i(f 

/;«)//Myr -legfjulipu 

EVO MORALES AYMA 

PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 
BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. De conformidad con el numeral 14 del Parágrafo 1 del Artículo 
158 de la Constitución Política del Estado, y los Artículos 33, Parágrafo 1 inciso b), 
y 37 de la Ley N° 401 de 18 de septiembre de 2013, de Celebración de Tratados, 
se ratifica el "Tratado sobre la Prohibición de las Armas Nucleares", adoptado el 7 
de julio de 2017 en la Conferencia de las Naciones Unidas para negociar un 
instrumento jurídicamente vinculante que prohíba las armas nucleares y conduzca 
a su total eliminación, celebrada en Nueva York, Estados Unidos de América, del 
27 al 31 de marzo y del 15 de junio al 7 de julio de 2017, y suscrito el 16 de abril 
de 2018 por el Presidente del Estado Plurinacional de Bolivia. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los 
veintiséis días del mes de marzo del año dos mil diecinueve. 

Se«. do tal Pad 799ui(47 ecwrdo 
PRIMER SECRETARIO 
CAMARA DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

	

DIPUTAD 	TARIA 

	

(Dip. Sandra 	ni López 
PitiM ERA SECR1TARIA 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

;

142.7UT/  O SECRETARIO 

Dip. 'forman Lazarte Cafizaya 
TERCER SECRETARIO 
CAMARA DE DIPUTADOS 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

CÁMARA DE  D1P TADOS 



Héctor E. Arce Zaconetc 
MINISTRO DE  JUSTICIA Y 

TRANSPARENCIA INSTITUCIONAI 

4111 
4a. 

„ 
Diego Pa 	odríguez 

MINISTRO DE RELA  VIEs  EXTERIORES 

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado 
Plurinacional de Bolivia. 

Casa Grande del Pueblo de la ciudad de La Paz, a los once días del mes de 
abril del año dos mil diecinueve. 

Juan Ramón 
MINISTRO DE 

uintana Taborga 
A PRESIDENCIA 


	Page 1
	Page 2

